

1. Numer i nazwa osi priorytetowej

OŚ PRIORYTETOWA 10 INNOWACYJNA EDUKACJA

Wsparcie przewidziane w ramach osi priorytetowej 10 *Innowacyjna edukacja* koncentruje się na rozwiązaniu głównych problemów, wskazanych w diagnozie Programu, dotyczących edukacji i kształcenia w województwie kujawsko-pomorskim.

Działania podejmowane w osi 10 w zakresie edukacji przedszkolnej będą dotyczyły przede wszystkim zwiększania liczby miejsc przedszkolnych i będą podejmowane na obszarach o najniższym w skali regionu stopniu upowszechnienia edukacji przedszkolnej.

Interwencja RPO będzie skierowana także do uczniów szkół podstawowych, gimnazjów oraz szkół ponadgimnazjalnych. Dla nich przewidziano inicjatywy dotyczące rozwijania kompetencji kluczowych oraz postaw kreatywności, innowacyjności czy umiejętności pracy zespołowej, jako najbardziej pożądanych z punktu widzenia rynku pracy. Uczniowie będą mieli również szansę na poznanie działania w realnych warunkach pracy poprzez udział w stażach i praktykach zawodowych u pracodawców. W tym też celu doposażane zostaną warsztaty i pracownie szkolne.

Bardzo duży nacisk został również położony na edukację osób dorosłych. Wsparcie będzie skoncentrowane na podnoszeniu kwalifikacji komputerowych, językowych, a także innych niezbędnych na rynku pracy i będzie skierowane do osób z grup defaworyzowanych, w szczególności osób o niskich kwalifikacjach i osób powyżej 50 roku życia.

2. CELE SZCZEGÓŁOWE OSI PRIORYTETOWEJ

Cel szczegółowy 1: zwiększenie liczby miejsc przedszkolnych

Cel szczegółowy 2: rozwijanie kompetencji kluczowych uczniów (ICT, matematyczno-przyrodniczych, języki obce, kreatywności, innowacyjności, pracy zespołowej), doradztwo edukacyjno-zawodowe, rozwijanie zindywidualizowanego podejścia do ucznia, szczególnie ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz rozwijanie kompetencji uczniów niezbędnych na rynku poprzez staże zawodowe

Cel szczegółowy 3: zwiększenie szans na zatrudnienie uczniów szkół zawodowych, w szczególności poprzez podniesienie efektywności kształcenia zawodowego

Cel szczegółowy 4: zwiększenie kompetencji osób dorosłych należących do grup defaworyzowanych na rynku pracy z zakresu ICT i języków obcych

Cel szczegółowy 5: uzyskiwanie i uzupełnianie wiedzy, umiejętności i kwalifikacji zawodowych przez osoby dorosłe należące do grup defaworyzowanych na rynku pracy poprzez udział w kwalifikacyjnych kursach zawodowych, kursach umiejętności zawodowych oraz innych formach pozaszkolnych

3. Charakter osi	nie dotyczy	
4. Fundusz (nazwa i kwota w EUR)	EFS	131 079 539
5. Instytucja zarządzająca	Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego	